



Riktlinjer för bidragsgivning – Investeringsstöd för föreningar

Syfte med bidraget föreningsmiljonen

Investeringsstöd för föreningar är en del av den totala summan av bygdemedel som fördelas av Kultur- och fritidsnämnden till föreningar i Jokkmokks kommun. Den pott som avsatts för detta är tänkt för större satsningar hos de föreningar som söker. Det kan exempelvis vara för investeringar i byggnader och anläggningar, såsom bygdegårdar, föreningsfastigheter och idrottsanläggningar. Syftet med medlen är att upprätthålla och utveckla ett rikt utbud av idrotts-, fritids-, kultur-, och friluftaktiviteter inom kommunen.

Vad medlen kan användas till

Genom Investeringsstöd för föreningar kan föreningarna söka bidrag till större investeringar som har med föreningsverksamhet att göra. Bidrag kan sökas för exempelvis

- Reparationer, förbättringar och upprustning av byggnader och anläggningar
- Inköp av inventarier.
- Tillgänglighetsanpassningar

Även andra områden kan beviljas medel om kultur- och fritidsnämnden bedömer att ansökan uppfyller det övergripande syftet för medlen.

Medlen avser investeringar i kostnadsspannet mellan 50 001 kr och 1 000 000 kr. Bidrag lämnas upp till en viss procentsats av totalkostnaden, se nedan, vilket innebär att någon annan typ av medfinansiering också behövs. Ideellt arbete räknas som medfinansiering, och beräknas utifrån tariffen 220 kronor per timme för föreningar. Det är möjligt att i samma ansökan söka stöd för flera år.

Kommunstyrelsen i Jokkmokk har 2023-03-13 (dnr 2014:162) beslutat att bidragsnivån för Investeringsstöd för föreningar (bygdemedel) ska följa totalsumman av satsningen, enligt följande fördelning:

Upp till 250 000 kr	80 % av totalkostnaden kan ges i bidrag.
250 001 – 500 000 kr	70 % av totalkostnaden kan ges i bidrag.
500 001 – 1 000 000 kr	60 % av totalkostnaden kan ges i bidrag.
Över 1 000 000 kr	50 % av totalkostnaden kan ges i bidrag.

Som exempel innebär det att en ansökan om 300 000 kr kan få maximalt 70 % i bidrag osv.

Medel kan inte ges för kommersiell verksamhet.



Det är möjligt att ansöka om medel för att anlita en extern part som utför exempelvis en reparation, då är det en fördel att bifoga offert i ansökan.

Medel från Investeringsstöd för föreningar är inte avsedda för föreningars löpande kostnader, årligt underhåll eller för täckande av underskott.

Ansökan, beslut och redovisning

Bidrag kan endast utgå till föreningarnas huvudstyrelse. Föreningen ansöker via länsstyrelsens e-tjänst, se [Utveckling med bygdemedel | Länsstyrelsen Norrbotten \(lansstyrelsen.se\)](#)

Länsstyrelsen handlägger ansökan, och skickar den på remiss till Jokkmokks kommun. Kommunstyrelsen har delegerat till Kultur- och fritidsnämnden att yttra sig gällande den pott av bygdemedlen som kallas Investeringsstöd för föreningar. Två gånger per år tas ansökningar från denna pott upp på möte för kultur- och fritidsnämnden. På så sätt fås en överblick över inkomna ansökningar och prioriteringar kan göras mellan olika satsningar. I ansökan ska tydligt framgå planerat slutdatum för det projekt som ansökan avser.

Vid bedömning av ansökningarna görs prioriteringar utifrån följande perspektiv:

- verksamhet för barn och unga.
- verksamhet för personer med funktionsnedsättningar.
- jämställdhet och mångfald.
- fysisk aktivitet och folkhälsa
- hållbarhet och omställning, åtgärder som syftar till energieffektivisering eller på annat sätt minskar miljö- eller klimatpåverkan.
- att föreningen har en långsiktig planering för sin verksamhet.

Efter inhämtade remisser fattar Länsstyrelsen beslut, och det är även dit som redovisningen ska skickas. Redovisningen ska innehålla en kostnadssammanställning och en beskrivning om hur medlen använts, se instruktioner på länsstyrelsens hemsida. Om föreningen inte använder medlen till sökt aktivitet ska medlen återbetalas.